
 
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 1 июня 2011 г. N 132 
 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ СОПРОВОЖДЕНИЯ 
ИНВЕСТИЦИОННЫХ ПРОЕКТОВ 

 
(в ред. Постановлений Правительства Рязанской области 

от 04.03.2015 N 40, от 22.07.2015 N 174, от 18.05.2016 N 103) 
 

В соответствии с Законом Рязанской области от 6 апреля 2009 года N 33-ОЗ "О 
государственной поддержке инвестиционной деятельности на территории Рязанской 
области" Правительство Рязанской области постановляет: 

1. Утвердить Положение о порядке сопровождения инвестиционных проектов 
согласно приложению. 
(в ред. Постановления Правительства Рязанской области от 22.07.2015 N 174) 

2. Определить министерство экономического развития и торговли Рязанской 
области уполномоченным органом по сопровождению инвестиционных проектов. 
(в ред. Постановления Правительства Рязанской области от 22.07.2015 N 174) 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя Председателя Правительства Рязанской области С.А.Самохина. 
(в ред. Постановлений Правительства Рязанской области от 04.03.2015 N 40, от 
22.07.2015 N 174, от 18.05.2016 N 103) 

 
Губернатор Рязанской области 

О.И.КОВАЛЕВ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 
к Постановлению 

Правительства Рязанской области 
от 1 июня 2011 г. N 132 

 
ПОЛОЖЕНИЕ 

О ПОРЯДКЕ СОПРОВОЖДЕНИЯ 
ИНВЕСТИЦИОННЫХ ПРОЕКТОВ 

 
(в ред. Постановления Правительства Рязанской области 

от 22.07.2015 N 174) 
 
1. Положение о порядке сопровождения инвестиционных проектов регулирует 

порядок предоставления государственной поддержки инвестиционной деятельности на 
территории Рязанской области в форме сопровождения инвестиционных проектов в 
соответствии с нормами Закона Рязанской области от 6 апреля 2009 года N 33-ОЗ "О 
государственной поддержке инвестиционной деятельности на территории Рязанской 
области" (далее - Закон Рязанской области). 
(в ред. Постановления Правительства Рязанской области от 22.07.2015 N 174) 

2. Министерство экономического развития и торговли Рязанской области (далее - 
уполномоченный орган) в течение трех рабочих дней с момента заключения 
инвестиционного соглашения назначает приказом ответственного работника - куратора 
инвестиционного проекта (далее - куратор проекта). 
(в ред. Постановления Правительства Рязанской области от 22.07.2015 N 174) 

3. Сопровождение инвестиционного проекта, исходя из определенных Законом 
Рязанской области целей сопровождения инвестиционных проектов, осуществляется 
уполномоченным органом на основании мотивированного обращения получателя 
государственной поддержки. 
(в ред. Постановления Правительства Рязанской области от 22.07.2015 N 174) 

4. В случае, если сопровождение инвестиционного проекта требует участия помимо 
уполномоченного органа иных центральных исполнительных органов государственной 
власти Рязанской области, уполномоченный орган исходя из целей сопровождения 
инвестиционных проектов, определенных Законом Рязанской области, направляет 
центральному исполнительному органу государственной власти Рязанской области 
мотивированное обращение о необходимости участия в сопровождении инвестиционного 
проекта. 
(в ред. Постановления Правительства Рязанской области от 22.07.2015 N 174) 

5. В течение пяти рабочих дней после получения обращения центральный 
исполнительный орган государственной власти Рязанской области передает 
уполномоченному органу сведения о назначении ответственного работника по 
сопровождению инвестиционного проекта (далее - ответственный работник). 
(в ред. Постановления Правительства Рязанской области от 22.07.2015 N 174) 

6. Куратор проекта организует сопровождение инвестиционного проекта и 
координирует деятельность ответственных работников. 
(в ред. Постановления Правительства Рязанской области от 22.07.2015 N 174) 

7. Информация о ходе реализации инвестиционного проекта направляется в Совет 
по инвестициям Рязанской области. 
(п. 7 в ред. Постановления Правительства Рязанской области от 22.07.2015 N 174) 

 
 

 

 


